
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo
e la firma autografa.

Pagina 1 di 5

COPIA

COMUNE di RECALE
Provincia di Caserta

P.zza D. Vestini, 01 - C.A.P. 81020 0823/461010 - http://www.comune.recale.ce.it

REG. GEN. N. 487 del 21/10/2020

Settore Finanziario

DETERMINA N°. 36 del 21/10/2020
 

OGGETTO Liquidazione alla sinepa srl fattura n.19_20 compenso attivita' di
supporto ufficio tributi, somme riscosse su accertamenti imu-tari-tasi
13-14-15-16-17 come da rendicontazione allegata CIG zdd24592f5

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamati:

- il decreto sindacale n.16/2020 con cui sono state conferite alla scrivente le funzioni di Responsabile del Settore
Economico Finanziario, ai sensi dell’art.107, commi 2 e 3, del D.lgs. 267/2000 e s.m.i.;

- il Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi;
- gli articoli 107 e 109 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267, sull’Ordinamento degli Enti Locali, che

assegnano ai responsabili di servizio la competenza in materia di gestione e l’assunzione degli impegni dispesa;
- l’art.109, comma 2, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267e s.m.i., disciplinante la determinazione

acontrarre;
- la deliberazione di Consiglio Comunale con cui è stato approvato il Regolamento per la disciplina dei controlli

interni, secondo quanto stabilito dagli art.147, 147 bis, 147 ter, 147 quater, 147 quinquies, del D. Lgs.
n.267/2000 es.m.i. e in particolare l’art.6 del Regolamento i che disciplina il controllo preventivo, prevedendo,
che lo stesso è esercitato dal responsabile per area competente con il parere di regolarità tecnica attestante la
regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell’articolo 49 del t.u.e.l
Premesso
che il Comune con determina ha affidato il servizio di supporto all’ufficio tributi alla ditta SINEPA srl,
predisponendo impegno di spesa n. 478/2019 al cap 1143.10 del bilancio pluriennale 2018/2020, cig
ZDD24592F5 per lo svolgimento delle seguenti attività:

 Acquisizione dei dati forniti dal comune;

 Verifica di tutte le dichiarazioni ICI./IMU pervenute e/o giacenti all’Ufficio Tributi e caricamento informatico
delle denunce presentate;

 Verifica, controllo delle dichiarazioni / comunicazioni / autocertificazioni / autodenunce e di quanto altro
attestante stati e/o fatti rappresentati dai contribuenti sia anteriormente sia durante il periodo dell’espletamento
della attività; Integrazione dell’Archivio con le risultanze catastali;



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo
e la firma autografa.

Pagina 2 di 5

 Verifica delle dichiarazioni di successione trasmesse ai sensi della Legge n. 383/2001 dai competenti uffici
dell’Agenzia delle Entrate con elaborazione e conversione delle stesse in comunicazione ai fini IMU;

 Acquisizione della banca dati dei versamenti effettuati;

 Confronto e riscontro dei dati forniti dall’Ufficio Tributi con gli archivi catastali per l’individuazione degli
evasori totali e per la verifica della correttezza delle dichiarazioni, sia per gli immobili con rendita catastale già
assegnata, sia per gli immobili privi di valore catastale, nonché predisposizione ed invio di avvisi di accertamento
per omesso denuncia ovvero omesso o parziale versamento;

 Confronto, bonifica e/o integrazione dei dati risultanti dai punti precedenti anche con predisposizione ed invio di
questionari ed eventuali convocazioni dei contribuenti; verifiche su banche dati interne ed esterne al Comune,
ulteriori ed eventuali esami e riscontri catastali, controlli sul territorio allorquando non sia possibile alcun
riscontro documentale e quant’altro possa necessitare per fare acquisire certezza al dato rilevato
Constatato che la suddetta ditta ha regolarmente svolto l’attività come dai reports trasmessi all’ufficio in allegato
con la fattura;
Vista la fattura n. 19_20 del 25.02.2020 di € 6.403,24 acquisita al protocollo dell’ ente;
Visto il Bilancio di Previsione 2020-2022 approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 18 del 31/08/2020;
Acquisita l’attestazione della regolarità contributiva INAIL_20333067 scadenza validità 29.10.2020 e di
inadempimento sulla Procedura acquisti in rete Identificativo Univoco Richiesta: 202000001871841

DETERMINA

1. di provvedere, per i motivi indicati in premessa,al pagamento della sommadi € 6.403,24, di cui per €
5.248,56 per imponibile ed € 1.154,68 per IVA, per l’attività di supporto all’ufficio tributi;

2. diliquidare l’importo complessivo di € 6.403,24 imputando la spesa al Capitolo 1134.2, impegno contabile
n. 478/2019;

3. di attestare, ai sensi dell’art. 9, legge n. 102/2009, che l’impegno di spesa adottato con il presente
provvedimento risulta compatibile con gli stanziamenti di bilancio, nonché con le regole di finanza
pubblica nei limiti ivi previsti;

4. di attestare che il presente provvedimento non comporta motivi di conflitto diinteresse con il sottoscritto;

5. di provvedere alla pubblicazione del presente provvedimento sul sito Internet dell’Ente Albo Pretorio On-
line nonché sulla sezione di Amministrazione trasparente.

Il Responsabile dell'Area
Dott.ssa Filomena Iannucci



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo
e la firma autografa.

Pagina 3 di 5

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Ai sensi dell'art.147-bis, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267, sul presente atto viene espresso il
parere Favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione
amministrativa.

Data 21/10/2020
Responsabile Settore Finanziario

f.to Dott.ssa Filomena Iannucci

SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA DELL'ENTE
IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio
1.03.02.11.999 1.4 1143.10 2019

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

0 N. 478 € 22.846,67 Impegno
collegato

N. 0 € 6.403,24

Descrizione Creditore
SINEPA SRL

Descrizione Impegni Assunti
Liquidazione fattura n. FATTPA 19_20

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio
1.03.02.11.999 1.4 1143.10 2020

Impegno Importo
Impegno Sub-Impegno Importo

Sub-Impegno Liquidazione Importo
Liquidazione

N. 478 € 22.846,67 N. 0 € 6.403,24 N. 938 € 6.403,24

Descrizione Creditore
SINEPA SRL

Descrizione Impegni Assunti
Liquidazione fattura n. FATTPA 19_20

In relazione al procedimento che precede, appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria, ai sensi dell'art. 151 del T.U.E.L. 267/2000.



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo
e la firma autografa.

Pagina 4 di 5

Esprime parere: Favorevole

Recale, lì 21/10/2020
Il Responsabile Ufficio Finanziario

F.to Dott.ssa Filomena Iannucci



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo
e la firma autografa.

Pagina 5 di 5

__________________________________________________________________________________________
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il presente atto:
- E' pubblicato all'albo online il 21/10/2020 al n. 816 per rimanerci quindici giorni consecutivi come
prescritto dall’art. 124, comma 1, D.Lgs 267/2000;

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.to Dott.ssa Filomena Iannucci

Copia conforme all’originale, per uso amministrativo e di ufficio. 


